
1 

 

Petřvaldský zpravodaj 
 

 

MK ČR E 10176                                                                                   1/2019  leden                                           
  

Informace pro občany 
 

Přinášíme informaci o dění v obci. 
 

Z důvodu neukázněnosti některých řidičů je obec nucena umístit na spodní ulici 
v Petřvaldíku značku zóna se zákazem parkování. Auta opakovaně parkující 
v těchto místech brání průjezdu a také znemožňují vjezd techniky pro vyhrnování 
sněhu. 
 

Žádáme občany, aby v zimním období neparkovali svá auta v ulicích, kde brání 
vyhrnování sněhu. Úklid sněhu probíhá po etapách, prosíme tedy občany o 
trpělivost - odhrnování sněhu a posyp komunikací probíhá v obci postupně. 
 

Obec průběžně udržuje v chodníky, ale upozorňujeme zejména starší občany, aby 
byli při chůzi na chodnících velmi opatrní. 
 

Opět připomínáme občanům, aby byli obezřetní a nezvali si domů různé 
prodejce, kteří telefonicky nabízejí zboží a změny v odběru energií či další 
služby. 
 

Jsme připraveni na rekonstrukci obchodu v Petřvaldíku na kulturní místnost a 
novou knihovnu, v současné době čekáme na vydání stavebního povolení a 
příznivější počasí, abychom mohli začít s realizací akce. 
 
Žádáme majitele, aby uhradili poplatek za psy ve výši 120,- Kč za jednoho psa. 
Poplatek se hradí bezhotovostně a to nejpozději do konce měsíce března na účet 
obce (č. ú. 1766194309/0800). Jako variabilní symbol použijte číslo popisné, 
občané z Petřvaldíku vloží před číslo popisné dvě šestky (66xx).  
 
Informujeme občany, že sběrný dvůr ve Staré Vsi nad Ondřejnicí bude pro občany 
Petřvaldu otevřen jen v sobotu. Středeční sběr byl zrušen.  
 
 

Masopustní zabíjačka 
 
Dne 16.2.2019 od 9.00 h na náměstí v Petřvaldě pořádá Řeznictví Milan Žabčík 
ve spolupráci s Obcí Petřvald masopustní zabíjačku. Srdečně zveme všechny 
občany.  

Václav Kološ, starosta 
 
 



2 

 

Vzhledem ke stále zvyšujícím se nákladům na vývoz biodpadu (celou sezonu 
kontejner od sokolovny a kontejnerů na podzimní listí) a velkoobjemového 
odpadu ze sběrného dvora, rozhodla se rada obce mírně upravit – navýšit ceny 
vývozu „popelnic“. Zvýšení je max 100 Kč na jednotlivou nádobu. 
 

Ceník vývozu popelnic pro rok 2019 
 

Tarif popelnice četnost vývozu Obec Petřvald 2019 
     
P101 80 litrů 1x 14 dní  1 500,00 Kč 
P111 80 litrů 1 x týdně  2 500,00 Kč 
P191 80 litrů 1x měsíc  900,00 Kč 
P201 120 litrů 1x 14 dní  1 900,00 Kč 
P211 120 litrů 1x týdně  3 000,00 Kč 
P261 120 litrů 1x týdně zima/1x14 dní léto 2 550,00 Kč 
P271 120 litrů 1x týdně v zimě 2 050,00 Kč 
K111 1100 litrů 1x týdně  11 500,00 Kč 
 
 

Plánovaná odstávka vody 
 

V pondělí 28. 1. 2019 proběhne v Petřvaldě, místní části Dvorek v době od 
8.00 do 11.00 h plánovaná odstávka vodovodní sítě. 
 

Odstávka pitné vody se týká všech rodinných domů na Dvorku po levé straně 
místní komunikace směrem na Mošnov. Začátek odstávky je od RD č. p. 326. 

 
 

Vítání občánků 
 

Obecní úřad v Petřvaldě chce zachovat tradici slavnostního obřadu Vítání 
občánků do života, a proto se obrací na rodiče nově narozených dětí 
s trvalým pobytem v Petřvaldě.   
 

Vážení rodiče, ze zákona o ochraně osobních údajů vyplývá, že pokud se chce 
zákonný zástupce spolu s dítětem zúčastnit obřadu vítání občánků, je zapotřebí, 
aby se na vítání sám přihlásil.  
 

Milí rodiče dětí narozených od 1. 6. 2018 do 31. 12. 2018, pokud máte zájem 
zúčastnit se vítání občánků dne 10. 3. 2019, sdělte to, prosím, do 30. 1. 2019 na 
Obecní úřad v Petřvaldě. Buď osobně, telefonicky 556 754 437, 556 754 230, 
nebo emailem: obec@petrvaldobec.cz. Na základě vašeho zájmu zašleme 
pozvánku spolu se souhlasem se zpracováním osobních údajů. 
 
 
 
 



3 

 

Zpráva z vánočního mariáš cupu 2018 
 

Vánoční Mariáš cup 2018 se konal 22. 12. 2018 v restauraci Sokolovna 
v Petřvaldě.  V soutěži se utkalo 48 vyznavačů „čertových obrázků“. Zápolení a 
hráčské úsilí bylo, jako každý rok, obrovské. První místo získal Zdeněk 
Bordovský z Tiché, na druhém místě skončil Jan Cabák z Hutiska a třetí příčku 
obhájil Tomáš Lyko z Bítova. Celým turnajem vládla pohodová předvánoční 
nálada a hráči si mariášek dobře užívali. Děkujeme všem hráčům za účast a do 
nového roku 2019 přejeme hodně štěstí, zdraví a co nejvíce vyhraných turnajů. 

Pořadatelé 
 

Turnaj pro ženy ve hře žolík 
 

V sobotu 12. ledna 2019 se konal v místní sokolovně 13. ročník turnaje pro 
ženy ve hře žolík. Turnaje se zúčastnilo 104 žen z celého okolí. Na prvním místě 
se umístila Helena Hermanová, 2. místo obsadila Jana Vidličková (Petřvald) a 
třetí pozici vybojovala Lydie Aujezdská.        Holki Sokolki 

 
Dětský maškarní ples  

 

Oddíl volejbalu pořádá pro naše nejmenší děti Dětský maškarní ples, který se 
uskuteční dne 16.3.2019 od 14.00 h v sále sokolovny v Petřvaldě. Bližší 
informace budou zveřejněny na plakátech.  

 
 

Zpráva o činnosti TJ Petřvald na Moravě, z. s. za rok 2018 
 

Vážení spoluobčané, rok 2018 je za námi a my, jako největší spolek v obci, se 
chceme s vámi krátce podělit o dění v naší organizaci. 
 

Naše členská základna k 31. 12. 2018 čítala 150 členů (113 mužů a 37 žen) včetně 
mládeže. V našem spolku působí 6 oddílů - oddíl krasojízdy, lední hokej, 
fotbalový oddíl, oddíl volejbalu, ZRTV - zdravotní a rekreační cvičení "HOLKI 
SOKOLKI" a oddíl tenisu. Rádi bychom občany naší obce krátce informovali o 
aktivitách našeho spolku. 
 

Krasojízda (21 členů). Na konci roku 2018 se náš oddíl rozrostl na 6 závodníků 
- 3 děvčata a 3 kluky. K Nele Pavliňákové přibyly Alena Čani a Gabriela 
Schybolová a kluci zůstali ve stejném složení, Jakub Pavlík, Matěj Bubík a Václav 
Hekele. Loňský rok byl pro náš oddíl celkem úspěšný. Jakub se na soutěžích vždy 
umístil mezi prvními třemi a Matěj mu velmi úspěšně sekundoval. Největším 
úspěchem Jakuba bylo 3. místo na Mistrovství České Republiky žactva. V 
současné době se všichni závodníci připravují na novou závodní sezónu, která jim 
započne prvním závodem začátkem února v Němčicích. U nás přivítáme 
závodníky 13. dubna 2019, kdy náš oddíl pořádá závod Českého poháru v 
krasojízdě všech kategorií. Už nyní si vás dovolujeme na tuto soutěž pozvat. 
        Za oddíl krasojízdy Kamil Bartůněk 



4 

 

Oddíl ledního hokeje (21 členů). V současnosti má oddíl ledního hokeje 21 
členů. Již druhým rokem není provozován zimní stadion ve Studénce, kde jsme 
pravidelně hrávali soutěž Amatérské hokejové ligy, proto mužstvo mužů hrálo v 
sezóně 2017/2018 amatérskou soutěž neregistrovaných hráčů v Ostravě, kde 
obsadilo 3. místo z 5 týmů. Letošní sezónu 2018/2019 odehraje naše mužstvo pod 
názvem TJ Petřvald „Chachaři“ soutěž v Novém Jičíně, kde je velice kvalitní 
amatérská liga v počtu 7 týmů. Mužstvo je složeno z bývalých hráčů žákovských 
a juniorských družstev a částečně doplněno o hráče z okolních vesnic. Vedoucím 
oddílu je Honza Mynář. 
 

Oddíl hokeje provádí základní údržbu zimního stadionu v Petřvaldě a to čištěním 
plochy, výměnou mantinelů, údržbou osvětlení. Každý rok máme snahu alespoň 
na pár dnů nastříkat ledovou plochu, aby byla k dispozici oddílu a široké 
veřejnosti. V r. 2018 se bohužel nepodařilo nastříkat led na kluzišti z důvodu 
velmi mírné zimy. Mimo tuto činnost uspořádal oddíl ledního hokeje v březnu 
2018 v OSTRAVAR ARENĚ bruslení pro děti členů mužstva a jejich přátel. Na 
Erbovních slavnostech členové oddílu zajistili stánek s občerstvením. 

Za oddíl ledního hokeje Aleš Opler 
 

Oddíl volejbalu (11 členů). Rok 2018 byl pro oddíl volejbalu TJ Petřvald 
zlomovým. Oddíl se téměř rozpadl, ale několika stále aktivním členům se podařilo 
jej zachovat. V souvislosti s jeho fungováním je potřeba vyzdvihnout úsilí bývalé 
předsedkyně paní Ivy Šindlové, za které oddíl, jak na poli sportovním, tak i 
společenském, dobře fungoval. Po dohodě na členské schůzi byl novým 
předsedou oddílu zvolen Petr Bartůněk. 
 

V současné době označujeme fungování oddílu jako „udržovací“, neboť se nám 
nedaří naše řady rozšiřovat. Někteří členové zanechali aktivní činnosti a oddíl také 
nemá ve svých řadách žádnou mládež. K dnešnímu dni čítá oddíl volejbalu 11 
členů, kteří se každou středu v 19.30 h schází v tělocvičně ZŠ, kde se snažíme o 
trochu pohybu. Doplňují nás také nadšenci z Příbora, kterým patří rovněž díky, že 
se oddíl podařilo zachovat. Proto pokud by měl kdokoliv z veřejnosti zájem zahrát 
si volejbal, je vítán. 
 

Co se týká společenského dění, tak členové oddílu volejbalu jsou velmi aktivní. 
Obzvláště je potřeba vyzdvihnout obětavou práci Petry Vavrošové a Marka 
Tománka při přípravách a organizaci prodejního stánku na Erbovních 
slavnostech. Další velkou akcí je pořádání tradičního dětského plesu pod vedením 
hlavní organizátorky paní Ivy Brusové, čímž si oddíl volejbalu získal spoustu 
příznivců. Dovolte mi, abych všem spoluobčanům popřál v roce 2019 pevné 
zdraví a sportovních úspěchů, na které mohou být právem pyšni. 

Za oddíl volejbalu Petr Bartůněk 
Fotbalový oddíl (69 členů). 
Přípravka - naše nejmladší i nejpočetnější kategorie má 30 dětí, pod trenérem 
Ladislavem Kubou trénuje 3x týdně na místním hřišti, a nebo ve školní tělocvičně. 
Přípravka hraje mistrovská utkání v rámci okresního přeboru Nový Jičín 



5 

 

(momentálně 3. místo) a zimní halovou ligu okresu Nový Jičín. V létě se děti 
zúčastnily týdenního soustředění v Jeseníkách a taky odehrály několik turnajů 
(zimních i letních) s výbornými výsledky. 
 

Žáci - žákovská kategorie má 16 dětí, které trénují Lukáš Sedláček a Daniel 
Gabryš. Žáci trénují 3x týdně na místním hřišti, ve školní tělocvičně a v hale ve 
Staré Vsi. Hrají mistrovské zápasy okresního přeboru Nový Jičín (momentálně 2. 
místo) a zimní halovou ligu okresu Nový Jičín. V létě se také zúčastnili týdenního 
soustředění v Jeseníkách a odehráli několik turnajů s výbornými výsledky. 
 

Muži ,,B“  - tým se skládá z většiny bývalých hráčů ,,A“ týmu a z hráčů, kteří by 
do budoucna mohli hrát za ,,A“ tým. Tým má 18 hráčů, které vedou Roman Fubšo 
a Daniel Hrebíček. Hrají mistrovská utkání v okresní soutěži Nový Jičín 
(momentálně 6. místo). 
 

Muži ,,A“  - tým hraje pod vedením trenéra Jiřího Halamíčka, vedoucím mužstva 
je Zdeněk Kolbe st., kapitánem týmu Martin Hýl. Tým hraje krajskou soutěž 
MSKFS a je momentálně na 3. místě. Cílem týmu je hrát na špici soutěže a 
zařazovat postupně do týmu mladé hráče. „A“ tým odehrál několik přípravných a 
pohárových utkání a v létě mezinárodní utkání s Rakouským týmem (prohra 1:3). 
 

V roce 2017 přestoupila členka TJ a odchovankyně našeho fotbalového týmu 
Dominika Huvarová do jednoho s nejlepších českých týmů – SK Slavie Praha a 
dostala se do reprezentace České Republiky, kde již má 12 startů a 2 reprezentační 
góly. Děkujeme Dominice za reprezentaci také naší TJ a obce Petřvald! Fotbalový 
oddíl děkuje všem fanouškům, hráčům, trenérům, sponzorům a všem, kdo se 
podílejí na chodu klubu. Hlavní dík patří Obci Petřvald za podporu fotbalového 
oddílu, bez které by oddíl nefungoval, děkujeme! Mnoho zdraví, štěstí a 
sportovních úspěchů v roce 2019 přeje oddíl kopané.     
              Za oddíl fotbalu Tomáš Klečka 
Oddíl tenisu (6 členů). 
Od jara do podzimu oddíl pravidelně trénuje na tenisových kurtech. Od 
podzimních měsíců (dle počasí) pořádá oddíl tenisu pro členy i veřejnost každý 
týden hru v ping pongu. Závěr roku ukončuje turnajem O pohár starosty obce. 

Za oddíl tenisu Jaroslav Blahut 
 

Oddíl ZRTV  (20 členek). 
"Holki Sokolki" cvičí každé pondělí v sokolovně. Cvičení vedou střídavě Ludmila 
Polášková, Libuše Tylečková a Zdenka Glombíčková. Každý rok pořádají v lednu 
turnaj v žolíku pro ženy, v loňském roce to byl již 12 ročník. Členky oddílu 
pomáhají při všech kulturních akcích pořádaných obcí Petřvald. V prosinci 
připravily prodejní vánoční výstavu. V měsíci září jezdí pravidelně poznávat 
krásy naší vlasti, v loňském roce to byl čtyřdenní zájezd do západních Čech.  
        Za oddíl ZRTV Vladimíra Musilová 
 

Mimo aktivity a dění v jednotlivých oddílech řešíme, stejně jako v jiných 
spolcích, různé organizační a provozní záležitosti. Děkujeme proto všem, kdo 



6 

 

nám věnují přízeň a naší obci za podporu našeho spolku. Za TJ Petřvald na 
Moravě, z.s. přeji všem občanům, členům a příznivcům sportu šťastný vstup do 
nového roku, hodně štěstí, zdraví a životního elánu. 

        Ludmila Polášková, předseda TJ Petřvald na Moravě, z.s. 
 

Neseme vám zprávičky z naší malé školičky! 
 

Zima se nám konečně ukázala v celé své kráse a mateřská škola má pro vás 
připravené informace a další zajímavé akce pro děti. 
 

V září se třída Berušek jela podívat na kozí farmu do Krmelína. 
 

Děti ze třídy Žabiček a Berušek navštívily v měsíci říjnu kino v Klimkovicích. 
Pohádka Kubík hrdina se dětem moc líbila. Halloweenské dílny se v naší mateřské 
škole uskutečnily poslední den v měsíci říjnu. Rodiče si společně se svými dětmi 
vyrobili krásné a strašidelné výtvory, ať už z dýní, a nebo ze dřeva. 
 

Vánoční focení dětí u nás otevřelo měsíc listopad. Mobilní planetárium nás 
navštívilo s pohádkou Život stromů. Také k nám přijelo divadlo Ententýky 
s představením Tři zlaté vlasy děda Vševěda. Uskutečnily se keramické dílničky, 
kde si děti s pomocí rodičů vyrobily menší výrobek. Uspávání Broučků se konalo 
na školní zahradě v pozdních odpoledních hodinách. Děti si lampiónky mohly 
posvítit na cestu, která vedla k plnění úkolů. Hudebně národopisný program 
seznámil děti s nejstaršími hudebními nástroji u nás. Děti si mohly vyzkoušet, 
jaké to je si na ně zahrát. 
 

V prosinci k nám zavítal Mikuláš, anděl a čert. Všechny děti se dočkaly i menší 
nadílky. Kouzelník Aleš nás opět naučil i několik menších kouzel a besídky 
konané v jednotlivých třídách nás pomalu připravily na blížící se Vánoce.  

Po vánoční pohodě jsme se v lednu všichni v mateřské škole zase setkali. 
Na Tři krále děti navštívily základní školu, poštu, obecní úřad, obchod a knihovnu 
se svou koledou. A co nás v nejbližší době ještě čeká? Přijede k nám divadlo se 
svou pohádkou a 30. ledna budeme mít dopoledne karneval, na který se všichni 
moc těšíme!                 kolektiv MŠ 
 
 

Vánoční balíčky malých hasičů pro spoluobčany 
 

Dne 14. 12. 2018 jsme v hasičské zbrojnici uspořádali akci pro malé hasiče. 
Sami si napekli perníčky a vytvořili vánoční přáníčka, která pak roznesli po 
obci. 
Brzy odpoledne se v hasičárně sešlo 10 malých hasičů ve věku od 4 do 11 let. Ti 
se hned pustili do válení a vykrajování těsta. Za chvíli jsme už pekli spoustu 
zvířátek a jiných tvarů. Než se perníčky upekly, děti si zahrály několik her, 
posvačily pizzu a poté se pustily do tvorby vánočních přáníček. Jako zpestření 
jsme si prohlédli hasičské vozy a techniku ukrývající se v nich. Poté se všichni 
zúčastnění vrhli na zdobení již hotových perníčků. Děti byly opravdu kreativní a 



7 

 

tak jejich výtvory byly dosti barevné a originální. V průběhu víkendu byly 
perníčky spolu s ozdobou z oříšku a jablkem zabaleny a v úterý 18. 12. 2018 tyto 
balíčky i s přáníčky samy děti roznesly po obci do 24 domácností a na obecní 
úřad.  
 

Cílem akce bylo potěšit starší osoby, které žijí často samy. Navíc jsme chtěli 
dětem ukázat, jak důležité je myslet na ostatní a dělat něco pro druhé jen tak, a to 
nejen o Vánocích, jelikož v tom je ta pravá hasičská myšlenka! 

Kateřina Břežná, SDH Petřvald 
 
 
 
 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 
 

Dopoledne pro rodiče s dětmi 
 

Zveme všechny rodiče na mateřské dovolené s dětmi na pravidelná 
dopolední setkání s dětmi. 
Dopoledne probíhají v knihovně každý první pátek v měsíci od 9.30 h (nejbližší 
termíny jsou 1. února a 1. března). Akce se mohou zúčastnit také maminky 
s miminky a batolaty, která si ještě neumějí hrát. 

 
 

Mýty o EU 
 

Zveme zájemce na setkání a debatu s europoslancem a předsedou výboru pro 
právní záležitosti Evropského parlamentu panem doc. JUDr. Pavlem 
Svobodou, Ph.D., D.E.A. v úterý 26. 2. 2019 v Petřvaldě. 
Budete mít jedinečnou možnost setkat se a podebatovat s europoslancem panem 
Pavlem Svobodou, který zároveň zastává důležitou funkci předsedy výboru pro 
právní záležitosti Evropského parlamentu. Dozvíte se řadu zajímavostí a 
užitečných informací o fungování EP a práci poslance v Bruselu.  Prostor bude 
věnován také dotazům z řad veřejnosti. Nenechte si ujít osobní setkání 
s politikem, který je nejvýše postaveným Čechem a velmi vlivným členem 
Evropského parlamentu. Místo setkání ještě bude upřesněno, informace získáte 
z plakátů a webových stránek knihovny a obce. 
 

Semínkovna v knihovně 
 

V petřvaldské knihovně vznikla semínkovna, tedy místo, které slouží 
k bezplatné výměně semen (ať už se jedná o zeleninu, květiny nebo bylinky 
apod.).  
Máte doma přebytek jakýchkoliv semínek z vlastní produkce? Dejte je do 
papírového sáčku, na ten napište odrůdu a rok sklizně a sáček přineste do 
knihovny! My semínka rozdělíme, zabalíme do menších sáčků a vložíme do 
obálky, kterou popíšeme (odrůda, kdy vysévat, jak pěstovat). Obálku vložíme do 



8 

 

krabice, odkud si zájemci mohou semínka vzít (následně, pokud něco sklidí, vrátí 
přebytky či jiná semena do semínkovny pro pěstování do dalšího roku). 
 

Pro výměnu se hodí jakákoliv semínka kromě hybridů F1 (kdy nevíme, co 
z dceřiných rostlin vznikne), vyběhlice (velmi často mrkev, když vykvete 
v prvním roce) a invazivních rostlin (křídlatka apod.). 
 

Semínkovna je určena pro všechny zájemce a chtěli bychom, aby sloužila ke 
sdílení a rozšíření semínek místních osvědčených odrůd a k zachování druhové 
pestrosti v našich zahradách. Koordinátorem je paní Irena Myslikovjanová 
z Petřvaldíku, podrobnější informace vám rádi dáme v knihovně. 

 

Kamila Plisková, knihovnice 
 
 

Výpis usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,  
konaného dne 12. 12. 2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Petřvaldě 
________________________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
7.1/2/2018 bere na vědomí žádost TJ Petřvald na Moravě, z.s. o poskytnutí 
neinvestiční peněžní dotace z rozpočtu obce Petřvald na rok 2019, která je 
přílohou č. 4a zápisu.  
 
7.2/2/2018 rozhodlo poskytnout neinvestiční peněžní dotaci ve výši 360 000,- Kč 
z rozpočtu obce Petřvald na rok 2019 TJ Petřvald na Moravě, z.s., na vybavení a 
služby pro sportovní činnost oddílů TJ a údržbu a provoz sportovišť s časovou 
použitelností od. 1.1.2019 do 15.12.2019. 
 
7.3/2/2018 rozhodlo uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční peněžní dotace 
z rozpočtu obce Petřvald na rok 2019 se spolkem TJ Petřvald na Moravě, z.s., se 
sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 122, 742 60 Petřvald, IČ: 44937661, která je 
přílohou č. 4b zápisu. 
 
8/2/2018 schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Přestavba 
objektu bývalé prodejny v Petřvaldíku na kulturní středisko“ z dotačního 
programu MMR „Podpora obnovy a rozvoje venkova“, dotační titul 117d8219E 
„Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“. 
 
9/2/2018 rozhodlo, že dodavatelem stavby „Přestavba objektu bývalé prodejny na 
kulturní středisko“ bude firma CHAMI Stav s.r.o., se sídlem Václavovická 1786, 
739 34 Šenov, IČ: 28656792, za cenu 5 996 776,66 Kč bez DPH.   
 
10.1/2/2018 bere na vědomí Zápis 3/2018 ze schůze Finančního výboru Obce 
Petřvald ze dne 15.11.2018, který je přílohou č. 7a zápisu. 
 



9 

 

10.2/2/2018 bere na vědomí Plán kontrol Finančního výboru Obce Petřvald  
na rok 2019, který je přílohou č. 7b zápisu. 
 
11.1/2/2018 schvaluje Rozpočet obce Petřvald na rok 2019 takto: 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 30 230 tis. Kč 
Financování ve výši: 10 370 tis. Kč - zůstatkem hospodaření minulého roku 
Celkové zdroje ve výši: 40 600 tis. Kč 
Celkové výdaje rozpočtu 40 600 tis. Kč 
V členění dle návrhu Rozpočtu obce Petřvald na rok 2019, který je přílohou č. 8 
zápisu. 
 
11.2/2/2018 schvaluje závazný ukazatel příspěvkové organizaci Základní škola a 
Mateřská škola Petřvald okres Nový Jičín na rok 2019 ve výši 2 800 tis. Kč. 
 
12/2/2018 schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 – 2022, který je 
přílohou č. 9 zápisu. 
 
13/2/2018 schvaluje IX. rozpočtové opatření obce Petřvald pro rok 2018 
v příjmech i výdajích ve výši 2 057 811,- Kč, které je přílohou č. 10 zápisu. 
 
14/2/2018 pověřuje radu obce k provádění těchto rozpočtových opatření: 
- Příjmy neomezeně 
- Dotace neomezeně na straně příjmů i výdajů 
- Výdaje do výše 605 000,- Kč vč. DPH v rámci jednoho rozpočtového 

opatření v případě, že nebudou navýšeny celkové výdaje rozpočtu 
 
15/2/2018 schvaluje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměnu za 
měsíc dle přílohy č. 12 zápisu.  
 
16/2/2018 schvaluje poskytnutí příspěvků ze sociálního fondu uvolněným členům 
zastupitelstva obce a neuvolněné místostarostce dle přílohy č. 13 zápisu.  
 
17/2/2018 schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace Ministerstva vnitra - 
Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obce Petřvald ve výši dle přílohy č. 14 
zápisu. 
 
18.1/2/2018 schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IP-12-8023437/01, která se uzavírá mezi budoucím 
povinným: Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 742 60 Petřvald,  
IČ: 00298263 a budoucím oprávněným: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zastoupenou na 
základě plné moci společností NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Sadová 609, 738 
01 Frýdek – Místek, IČ: 28633504, která je přílohou č. 15a zápisu.    
 



10 

 

18.2/2/2018 schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IP-12-8023438/01, která se uzavírá mezi budoucím 
povinným: Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 742 60 Petřvald,  
IČ: 00298263 a budoucím oprávněným: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zastoupenou na 
základě plné moci společností NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Sadová 609, 738 
01 Frýdek – Místek, IČ: 28633504, která je přílohou č. 15b zápisu.    
 
19/2/2018 neschvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, Žižkov,  
130 00, IČ: 04084063 a Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 742 
60 Petřvald, IČ: 00298263, která je přílohou č. 16 zápisu a pověřuje vedení obce 
jednat o vyšší ceně za zřízení služebnosti, odpovídající rozsahu (délce) vedení a 
běžné ceně za jednotku v dané lokalitě. 
 
20/2/2018  navrhuje na funkci přísedícího u Okresního soudu v Novém Jičíně XY, 
rok narození ….., trvalým pobytem ………, 742 60 Petřvald. 
 
21/2/2018 schvaluje Darovací smlouvu č. NJ/376/j/2018/Ja v k.ú. Petřvald – 
chodník, která se uzavírá mezi smluvními stranami: Moravskoslezským krajem, 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zastoupeným Správou 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná na základě 
čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 
IČ: 00095711 jako dárcem a Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 
742 60 Petřvald, IČ: 00298263 jako obdarovaným, která je přílohou č. 1 zápisu.   
 
Václav Kološ, starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpravodaj obce Petřvald č. 1/2019 vydal dne 16. 1. 2019 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. 
dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od 
přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány. 


